
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO VOLTO ALLA CONCESSIONE DEI LOCALI
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA DI VIA F.LLI CERVI PER LA
REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI  ESTATE 2020

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE III - SERVIZIO II
POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le  del
N. Settoriale 138 del 09-06-2020

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
151 del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai Dirigenti e ai responsabili dei servizi.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2019 che dispone il differimento del termine per
la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 degli Enti Locali al 31.03.2020.

Ai sensi dell’art. 163 comma 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è autorizzato per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio
del bilancio, sino alla data di cui al comma 1
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende garantire la possibilità per i propri cittadini di
usufruire nel territorio comunale di Centri Estivi per minori, rivolti ai bambini ed ai ragazzi di età
compresa tra i 3 ed i 17 anni con l’obiettivo di:
- offrire la possibilità ai ragazzi di far emergere le loro abilità (manuali, espressive, creative,
sportive);
- creare occasioni di gioco e di svago per far trascorrere in modo piacevole il tempo insieme agli
altri;
- stimolare e rafforzare momenti di aggregazione sociale e le relazioni tra coetanei;
- offrire un servizio alle famiglie che lavorano e che per motivi diversi non possono godere, o solo
in parte, di una rete parentale di supporto;

VISTE:

- Le linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per
bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19;
- La Delibera della Giunta Regionale Lazio n. 125 del 24/03/2015.
- L’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 5 giugno 2020, n. Z00046 Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Aggiornamento delle
Linee Guida inerenti la riapertura delle attività economiche, produttive e sociali. Ordinanza ai sensi



dell'articolo 32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità
pubblica;

PRESO ATTO che l’amministrazione comunale dispone di una scuola dell’Infanzia Paritaria situata
in Via F.lli Cervi;

RILEVATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. proposta 79 del 08/06/2020 è stato
stabilito di procedere, attraverso i Servizi Sociali:
- ad individuare, mediante avviso pubblico gli enti gestori per la realizzazione dei centri estivi
presso la scuola per l’Infanzia Paritaria di Via F.lli Cervi ;
- a valutare le richieste che perverranno mediante una commissione all’uopo costituita che valuterà
i progetti educativi e la rispondenza alle prescrizioni di cui alla sopra citate linee guida per il
contenimento dell’emergenza COVID-19;
- a valutare le tariffe che verranno applicate e l’impegno degli Enti gestori in favore del Comune in
termini economici o di ritorno in servizi;

DATO ATTO CHE:
- con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 32 del 05/08/2019, è stato conferito
alla sottoscritta, Simona Polizzano, l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche Educative –
Sociali – Culturali;
- l’A.S. Valentina Alberti è stata individuata come responsabile del presente procedimento, ai sensi
della legge 241/90;

ATTESO CHE l’avviso pubblico di che trattasi verrà pubblicato nella sezione amministrazione
trasparente del Comune di Albano Laziale: www.comune.albanolaziale.rm.it.  e all’Albo Pretorio On
line;

PREDISPOSTO l’avviso pubblico volto alla concessione dei locali della scuola dell’Infanzia
Paritaria di Via Fratelli Cervi per la realizzazione di centri estivi per l’estate 2020- dal 15 Giugno al
15 Agosto 2020, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE:
 Gli interessati dovranno presentare la domanda a mezzo PEC entro e non oltre 6 giorni-
dalla pubblicazione dell’avviso ossia entro il 15/06/2020;
i progetti saranno valutati secondo i criteri di aggiudicazione indicati nell’avviso pubblico;-
è facoltà dell’Amministrazione, a suo insindacabile giudizio, di non procedere ad alcun-
affidamento.
la presentazione della domanda non genera alcun diritto o automatismo.-

RITENUTO opportuno alla concessione dei locali della scuola dell’Infanzia Paritaria di Via F.lli
Cervi per la realizzazione dei centri estivi per l’estate 2020 (dal 15 Giugno al 15 Agosto), mediante
la pubblicazione di un Avviso:
- nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Albano Laziale
www.comune.albanolaziale.rm.it.;
-    all’Albo Pretorio On line

 VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione (PTPC) e il Piano Triennale per
l’Integrità e la Trasparenza (PTIT) per il 2020-2022, approvato il 30/01/2019 con deliberazione n.
26 della Giunta Comunale;

Verificati:
- gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in merito all’obbligo
di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non necessita del CIG;

http://www.comune.albanolaziale.rm.it


- gli adempimenti di cui al D. Lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27 e del D.Lgs n. 97/2016;

ATTESTATO CHE non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al Responsabile del
presente procedimento amministrativo;

VISTI:
- l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e smi e in particolare il principio applicato della competenza finanziaria, di
cui allegato 4.2 al medesimo;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa specificati e che qui s’intendono integralmente riportati e approvati:

Di approvare l’avviso pubblico volto alla concessione dei locali della scuola dell’Infanzia
1.
Paritaria di Via Fratelli Cervi per la realizzazione di centri estivi per l’estate 2020- dal 15

Giugno al 15 Agosto 2020, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e

sostanziale, unitamente agli allegati;

-Istanza di partecipazione - (Allegato 1)-

Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e-

gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19;

-Delibera della Giunta Regionale Lazio n. 125 del 24/03/2015.-

-Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 5 giugno 2020, n. Z00046 Ulteriori-

misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019.

Aggiornamento delle Linee Guida inerenti la riapertura delle attività economiche,

produttive e sociali. Ordinanza ai sensi dell'articolo 32, comma 3 della legge 23

dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.

Di dare atto che l’Avviso verrà pubblicato:
2.nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Albano Laziale-
www.comune.albanolaziale.rm.it.;
all’Albo Pretorio On line.-
Di stabilire che gli interessati dovranno presentare la domanda a mezzo PEC entro e

3.non oltre 6 giorni dalla pubblicazione dell’avviso ossia entro il 15/06/2020;
I progetti saranno valutati secondo i criteri di aggiudicazione indicati nell’avviso

4.pubblico;
E’ facoltà dell’Amministrazione, a suo insindacabile giudizio, di non procedere ad alcuna

5.concessione.
La presentazione della domanda non genera alcun diritto o automatismo

6.I progetti saranno valutati secondo i criteri di aggiudicazione indicati nell’avviso
7.pubblico.
Di dare atto che si provvederà con successivo atto alla stipula delle concessione;

8.Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non
9.necessita del visto di regolarità contabile e non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell’ente.
Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al

10.Responsabile del presente procedimento amministrativo;

http://www.comune.albanolaziale.rm.it


IL DIRIGENTE
SETTORE III - SERVIZIO II
 Simona Polizzano

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to  Simona Polizzano

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


